



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira, Sra. Ângela Maria Doroteu Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 2018.12.21.01, cujo objeto é o **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas: **1. MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 35.043.876/0001-08, com o valor global de R\$ 393.464,10 (trezentos e noventa e três mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos), referente aos Lotes I, II, III, IV, V, VI, VIII, IX e XII; **2. FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ de nº 14.988.111/0001-62, com o valor global de R\$ 29.315,00 (vinte e nove mil trezentos e quinze reais), referente ao Lote VII e **3. A. L. S. CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME**, inscrita no CNPJ de nº 16.612.832/0001-97, com o valor global de R\$ 179.356,00 (cento e setenta e nove mil trezentos e cinquenta e seis reais), referente aos Lotes X, XI, XIII e XIV, conforme tabelas abaixo relacionadas.

**VENCEDOR: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS – ME**

LOTE I			QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND				
1	ACHOCOLATADO EM PÓ COM 400g	PCT	1.200	CHOCOLATEA	R\$ 2,18	R\$ 2.616,00
2	ALIMENTO EM PÓ SABOR MORANGO, LATA COM 300g.	LATA	1.100	NESQUIK	R\$ 13,58	R\$ 14.938,00
3	AMIDO DE MILHO. CX DE 1Kg.	CX	430	YOKI	R\$ 10,21	R\$ 4.390,30
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 450g	CX	1.900	YOKI	R\$ 5,10	R\$ 9.690,00
5	BEBIDA LACTEA ACHOCOLATADO DE 200 ML	UND	900	PIRAKIDS	R\$ 0,76	R\$ 684,00
6	CANJICA 1º QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500g.	UND	420	ITAGUARY	R\$ 2,02	R\$ 848,40
7	FARINHA LÁCTEA MULTICEREAIS (TRIGO, CEVADA, AVEIA E CENTEIO) C/380g	LATA	1.100	NESTLÉ	R\$ 9,90	R\$ 10.890,00
8	FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL DE 210G	PCT	1.300	NESTLÉ	R\$ 5,53	R\$ 7.189,00
9	FLOCOS DE CEREAIS 400G	LATA	900	NESTON	R\$ 10,35	R\$ 9.315,00
10	MINGAU DE ARROZ 400g.	LATA	1.100	MUCILON	R\$ 8,17	R\$ 8.987,00
11	MINGAU DE MILHO 400g.	LATA	1.100	MUCILON	R\$ 8,20	R\$ 9.020,00
12	MISTURA PARA BEBIDA LACTEA 400G. MISTURA PARA BEBIDA LACTEA, SABORES ARTIFICIAIS DE BAUNILHA, BANANA, CHOCOLATE E MORANGO, COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO HIDROLISADO, OLEO DE MILHO E ETC.	LATA	400	NESTON	R\$ 10,30	R\$ 4.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 82.687,70
LOTE II			QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND				
1	ACÚCAR CRISTAL 1KG	KG	8.400	KITUT	R\$ 2,40	R\$ 20.160,00
2	ARROZ BRANCO TIPO 1 DE 1 KG	PCT	6.200	CÉLIA	R\$ 2,45	R\$ 15.190,00
3	BATATA PALHA PACOTE DE 500g	PCT	480	BRISA	R\$ 8,51	R\$ 4.084,80

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G DE PRIMEIRA QUALIDADE	PCT	6.450	SILVESTRE	R\$ 3,63	R\$ 23.413,50
5	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 DE 1Kg	KG	1.100	DONA DÊ	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00
6	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 DE 1KG	KG	1.150	TIO MÁRCIO	R\$ 3,45	R\$ 3.967,50
7	FEIJÃO TIPO MULATINHO 1KG	KG	1.000	TIO MÁRCIO	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	PCT	3.850	BONSABOR	R\$ 1,55	R\$ 5.967,50
9	PIPOCA TIPO 1 - 500G	PCT	400	TIO MÁRCIO	R\$ 1,49	R\$ 596,00
10	SAL COMUM FINO DE 1 KG	KG	1.300	NOTA 10	R\$ 0,40	R\$ 520,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>						<b>R\$ 82.999,30</b>
<b>LOTE III</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	PCT	400	TIO MÁRCIO	R\$ 2,15	R\$ 860,00
2	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500g.	PCT	1.950	MARATÁ	R\$ 1,16	R\$ 2.262,00
3	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO 1KG	PCT	1.450	DONA MARIA	R\$ 2,68	R\$ 3.886,00
4	FÉCULA DE MANDIOCA 1KG	PCT	300	PINDUKA	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>						<b>R\$ 8.298,00</b>
<b>LOTE IV</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO -100%. UNIDADES DE 80 ML	UND	180	ASSUGRIN	R\$ 2,50	R\$ 450,00
2	AZEITE DE OLIVA 500 ML	UND	150	OLIVER	R\$ 22,70	R\$ 3.405,00
3	CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM COM 12 TABLETES DE 114g.	CX	350	KITANO	R\$ 2,05	R\$ 717,50
4	COLORAU EMBALAGEM DE 1Kg	PCT	480	PANELAÇO	R\$ 4,84	R\$ 2.323,20
5	CREME DE LEITE 200g	UND	380	BETÂNEA	R\$ 2,50	R\$ 950,00
6	LEITE CONDENSADO 395g.	CAIXA	300	ITALAC	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
7	MAIONESE 500g	UND	380	ARISCO	R\$ 5,78	R\$ 2.196,40
8	MARGARINA 500g	UND	480	ADORITA	R\$ 3,20	R\$ 1.536,00
9	MARGARINA 1KG	UND	200	ADORITA	R\$ 6,53	R\$ 1.306,00
10	ÓLEO DE SOJA 900ML	UND	1.830	ABC	R\$ 4,00	R\$ 7.320,00
11	VINAGRE 750ML.	UND	310	GOTA	R\$ 1,85	R\$ 573,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>						<b>R\$ 21.947,60</b>
<b>LOTE V</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	REFRIGERANTES DE DIVERDOS SABORES 2L EM GARRAFAS PET. FARDO C/06 UND	FRD	700	FREVO	R\$ 16,38	R\$ 11.466,00
2	REFRIGERANTES DE DIVERDOS SABORES 200 ML EM GARRAFAS PET. FARDO C/06 UND	FRD	700	INDAIÁ	R\$ 6,24	R\$ 4.368,00
3	SUCO DE CAIXA SABORES DE PÊSSEGO, ABACAXI, MORANGO, LARANJA, UVA. EMBALAGEM 900ML.	UND	400	MARATÁ	R\$ 4,39	R\$ 1.756,00
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 500ml (CAJÚ/GOIBA).	GARRAFA	900	DA FRUTA	R\$ 2,22	R\$ 1.998,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE V</b>						<b>R\$ 19.588,00</b>
<b>LOTE VI</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	BALA SORTIDA MACIA, PCT 600G	PCT	550	SANTA RITA	R\$ 7,80	R\$ 4.290,00
2	BOMBONS, TIPO SONHO DE VALSA PACOTE DE 1Kg	PCT	500	GAROTO	R\$ 23,81	R\$ 11.905,00
3	DOCE EM BARRA PCT C/20 UND - SABORES BANANA/GOIABA	PCT	200	LIMOEIRO	R\$ 2,40	R\$ 480,00
4	PIRULITO SORTIDO, PCT 500 G	PCT	350	BERBAU	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
5	RAPADURA GRANDE 500g.	UND	300	REGIONAL	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VI</b>						<b>R\$ 20.000,00</b>
<b>LOTE VIII</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	LEITE DE SOJA LÍQUIDO DE 01 LT	CX	400	ADES	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [881] 3635.1133



**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

2	LEITE DE SOJA EM PÓ SEM LACTOSE 300g.	LATA	1.500	SOY MILKE	R\$ 23,19	R\$ 34.785,00
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g	LATA	1.400	NINHO	R\$ 12,33	R\$ 17.262,00
4	LEITE PÓ FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (0 A 6 MESES) EMB 400g. MALTODEXITRINA, LEITE DE VACA DESNATADO FONTE PROTEICA, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA VITAMINAS(VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO) SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTÁSSIO.	LATA	650	NESTOGENO 1	R\$ 23,00	R\$ 14.950,00
5	LEITE EM PÓ FORMULA INFANTIL USADA EM CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES DE IDADE, 400g. LEITE DE VACA DESNATADA (FONTE PROTEICA) OLEINA DE PALMA, OLEO DE PALMISTE, OLEO DE CANOLA, OLEO DE MILHO, MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTASSIO) LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E, PATOTONATO DE CALCIO, VITAMINA A, ÁCIDO FOLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12	LATA	650	NESTOGENO 2	R\$ 23,00	R\$ 14.950,00
6	LEITE EM PÓ INFANTIL A BASE DE PROTEINA LACTEA, ENRIQUECIDA COM FERRO EMB 400g. SACAROSE COM PREDOMINANCIA DE PROTEINAS DO SORO DO LEITE EM RELAÇÃO A CASEINA VITAMINAS (A,D,C,B1,B2,B6, ÁCIDO FOLICO)	LATA	650	APTAMIL	R\$ 27,60	R\$ 17.940,00
7	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL 01 LT	CX	300	BETÂNIA	R\$ 3,18	R\$ 954,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VIII</b>						<b>R\$ 102.661,00</b>

LOTE IX						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PÃO HOT DOG 500g	PCT	900	LA PAZ	R\$ 2,99	R\$ 2.691,00
2	PÃO CARIOCA.	KG	1.800	LA PAZ	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00
3	PÃO MASSA FINA (PÃO DE LEITE) 400G	PCT	2.500	LA PAZ	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00
4	BOLACHA DA PADARIA	KG	650	LA PAZ	R\$ 6,50	R\$ 4.225,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IX</b>						<b>R\$ 26.091,00</b>

LOTE XII						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CARNE DE FRANGO FILEZINHO CONGELADO, 1Kg.	KG	350	FRIATO	R\$ 6,68	R\$ 2.338,00
2	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA CONGELADOS, EMBALAGEM MÉDIA DE 500g.	KG	300	FRIATO	R\$ 9,82	R\$ 2.946,00
3	FRANGO IN NATURA.	KG	3.650	FRIATO	R\$ 6,55	R\$ 23.907,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XII</b>						<b>R\$ 29.191,50</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 393.464,10</b>

**VENCEDOR: FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**

LOTE VII						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BISCOITO AMANTEIGADO COM 4 PACOTES DE 100g. PESO TOTAL: 400g	PCT	1.000	COELHO	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
2	BISCOITO DOCE, EMBALAGEM SIMPLES	PCT	1.600	COELHO	R\$ 4,20	R\$ 6.720,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	COM 200G					
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO PCT DE 400G	PCT	1.550	COELHO	R\$ 4,30	R\$ 6.665,00
4	BISCOITO SALGADO, TIPO CREMCRAKER, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, PACOTE DE 400g	PCT	1.850	COELHO	R\$ 4,20	R\$ 7.770,00
5	BISCOITO TIPO DOCE SORTIDO, AMANTEIGADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM 800g	PCT	800	FORTALEZA	R\$ 4,70	R\$ 3.760,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VII</b>						<b>R\$ 29.315,00</b>

**VENCEDOR: A L S CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME**

LOTE X			QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND				
1	SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUÍNA TIPO HOTDOG - EMBALAGEM 5KG	UND	350	FRIATO	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
2	PRESUNTO MAGRO, FATIADO, FINO.	KG	300	ESTRELA	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
3	QUEIJO MUSSARELLA, FATIADO, FINO.	KG	300	BETÂNIA	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
4	MORTADELA DE FRANGO.	KG	250	REGINA	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
5	MORTADELA DE PORCO.	KG	250	REGINA	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
6	CARNE DE LATA. PESO LÍQUIDO 320g	UND	600	BORDON	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
7	CARNE DE PEIXE, FILÉ.	KG	250	CAIX	R\$ 16,90	R\$ 4.225,00
8	CARNE SUINA LOMBO, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	300	EXCELÊNCIA	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
9	LÍNGUIÇA TOSCANA	KG	700	NOBRE	R\$ 12,90	R\$ 9.030,00
10	BANDEJA DE OVOS C/30 UND	BANDEJ A	230	REGINA	R\$ 9,90	R\$ 2.277,00
11	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE. 250g.	UND	450	ROBSON CRUZOE	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE X</b>						<b>R\$ 41.897,00</b>

LOTE XI			QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND				
1	CARNE BOVINA MOÍDA 500g.	KG	2.350	FRIGOTIL	R\$ 7,90	R\$ 18.565,00
2	CARNE BOVINA PURA PARA BIFE.	KG	350	FRIGOTIL	R\$ 16,90	R\$ 5.915,00
3	CARNE BOVINA IN NATURA (CORTE).	KG	3.000	BIG CARNES	R\$ 16,90	R\$ 50.700,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XI</b>						<b>R\$ 75.180,00</b>

LOTE XIII			QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND				
1	ALFACE	UND	750	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
2	BATATA INGLESA	KG	1.000	CEASA	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00
3	BETERRABA	KG	700	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00
4	CEBOLA	KG	1.000	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
5	CHEIRO VERDE.	KG	1.250	CEASA	R\$ 3,54	R\$ 4.425,00
6	CHUCHU.	KG	350	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 1.015,00
7	CENOURA	KG	1.000	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
8	JERIMUM	KG	550	CEASA	R\$ 1,90	R\$ 1.045,00
9	PIMENTÃO	KG	1.000	CEASA	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00
10	REPOLHO.	KG	400	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
11	TOMATE	KG	1.000	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
12	ALHO	KG	560	CEASA	R\$ 12,90	R\$ 7.224,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XIII</b>						<b>R\$ 39.999,00</b>

LOTE XIV			QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND				
1	ABACAXI	KG	450	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00
2	BANANA	KG	1.000	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
3	GOIABA	KG	650	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 2.535,00
4	LARANJA	KG	500	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
5	LIMÃO	KG	300	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
6	MAÇÃ	KG	1.000	CEASA	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

7	MAMÃO	KG	1.000	CEASA	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
8	MELANCIA	KG	300	CEASA	R\$ 1,90	R\$ 570,00
9	MELÃO	KG	1.000	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE XIV						R\$ 22.280,00
VALOR GLOBAL						R\$ 179.356,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 04 de fevereiro de 2019.

*Ângela Maria Doroteu Rodrigues*  
Ângela Maria Doroteu Rodrigues  
Pregoeira

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133